
    PATVIRTINTA 

    Varėnos ,,Žilvičio” vaikų lopšelio-darželio  

                       direktoriaus 2020-07-29 įsakymu Nr. V-44 

 

VARĖNOS „ŽILVIČIO“ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO  

VYR. VIRĖJO PAREIGYBĖS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

 PAREIGYBĖ 

1. Varėnos „Žilvičio“ vaikų lopšelio-darželio vyr. virėjo pareigybė priskiriama 

kvalifikuotų darbuotojų grupei (5). 

2. Pareigybės lygis – C. 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Vyr. virėjas turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

3.1. turėti ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) įgytą profesinę kvalifikaciją, ne 

mažesnį kaip 3 metų virėjo darbo stažą; 

3.2. išmanyti materialinės atsakomybės pagrindus, darbo apskaitos ir kalkuliacijos 

taisykles; 

 3.3. išmanyti virtuvės įrengimų, gamybinio inventoriaus, įrankių, matavimo prietaisų, 

indų, taros paskirtį, jų priežiūros ir naudojimosi taisykles;  

 3.4. išmanyti įvairių maisto gaminimo įrengimų racionalų ir saugų darbo režimą: 

 3.4.1. patiekalų ruošimo technologiją; 

 3.4.2.  pagrindines žaliavas, jų paskirtį, sudėjimo tvarką, santykį bei normas; 

 3.4.3. šiluminio maisto produktų apdorojimo (virimo, kepimo) trukmę ir temperatūrą; 

 3.4.4. gatavos produkcijos išeigas, gaminių virimo bei kepimo metu sumažėjimo 

procentus; 

 3.4.5. pusgaminių ir gatavos produkcijos laikymo bei realizavimo sąlygas; 

 3.5. žinoti valgiaraščio sudarymo taisykles; 

  3.6. žinoti darbuotojų saugos ir sveikatos, priešgaisrinės saugos, elektrosaugos, 

higienos reikalavimus. 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

 4. Vyr. virėjas atlieka šias funkcijas:  

  4.1. organizuoja vaikų maitinimą pagal įstaigos vadovo patvirtintą perspektyvinį 

valgiaraštį,  receptūras bei technologinius aprašymus; 

  4.2. tvarko maistą taikydamas individualią rizikos veiksnių analizės ir svarbiųjų 

valdymo taškų (GHPT) sistemą; 

  4.3. sudaro kasdieninį valgiaraštį, sumuoja dienos maisto davimo kainą; 

  4.4. užsako, priima maisto produktus iš tiekėjų ir atsako už jų kokybę bei realizacijos 

terminus; 

  4.5. visus maisto produktus priima tik su kokybės pažymėjimais, kuriuose nurodoma 

jų pagaminimo data ir realizavimo terminai; 



  4.6. prižiūri, kad būtų griežtai laikomasi technologijos reikalavimų, o gamybinis 

inventorius paženklintas ir naudojamas pagal paskirtį. 

 4.7. kontroliuoja, kad virtuvės darbuotojai laikytųsi maisto higienos reikalavimų bei 

Geros higienos praktikos taisyklių; 

  4.8. kontroliuoja, kaip gaminamas ir porcijuojamas maistas bei vykdomas žaliavų, 

medžiagų, gamybos procesų, higienos reikalavimų laikymosi ir gatavos produkcijos savikontrolė; 

  4.9. sudaro valgiaraščius-reikalavimus; 

  4.10. vykdo nemokamą priešmokyklinukų maitinimą, tvarko dokumentaciją; 

            4.11. vykdo programą „Vaisių ir daržovių bei pieno ir pieno produktų vartojimo 

skatinimas vaikų ugdymo įstaigose“, tvarko dokumentaciją;  

  4.12. seka, kad laiku būtų atlikti vandens ir pagaminto maisto tyrimai; 

  4.13. prižiūri, kad sandėlyje ir virtuvėje būtų laikomasi higienos reikalavimų; 

  4.14. sudaro virtuvės darbuotojų darbo grafikus; 

4.15. dalyvauja maisto produktų gamyboje; 

  4.16. saugo su maisto sauga bei jos priežiūra susijusius dokumentus, veda reikalingus 

žurnalus; 

   4.17. puoselėja emociškai saugią ugdymosi aplinką, reaguoja į smurtinį elgesį, 

patyčias. 

 

____________________ 

 

 
 

 


